

KLASA: 400-04/26-01/02

URBROJ: 2170-63-26-01

U Rijeci 30. siječnja 2026. godine

Šifra ustanove: 08-071-513

Šifra županije: 222

RKP: 17511

Matični broj: 0137537

OIB: 67100119298

Razina: 31

Šifra djelatnosti: 8532

Razdoblje: 2025-12

Tehnička škola, Rijeka posluje u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Statutom škole. Vodi proračunsko računovodstvo temeljem Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu, a financijske izvještaje sastavlja i predaje u skladu s odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu.

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 2025.

BILJEŠKA 1.

UZ OBRAZAC PR-RAS

ZA 01.01. - 31.12.2025.

Ukupni prihodi u izvještajnom razdoblju.....	1.793.848,18 €
Ukupni rashodi u izvještajnom razdoblju.....	1.937.663,01 €
Manjak prihoda i primitaka.....	143.814,83 €
Preneseni višak prihoda i primitaka.....	10.519,25 €
Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju.....	133.295,58 €

Evidentirani manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju ne predstavlja stvarni financijski manjak škole za podmirenje troškova poslovanja već je rezultat promjena u računovodstvenom evidentiranju koje proizlaze iz primjene novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu. Konkretno, riječ je o ukidanju konta 193 i prijenosu pripadajućih stanja na odgovarajuće račune razreda 3, što je uzrokovalo prividno odstupanje u strukturi prihoda i rashoda.

Preostali evidentirani manjak odnosi se na rashode prosinca a za koje su u siječnju primljena sredstva za njihovo pokriće.



Razlog odstupanja indeksa u izvještajnom razdoblju prethodne godine za (šifra 6362) kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračunu koji im nije nadležan i (šifra 638) pomoći temeljem prijenosa eu sredstava su primljena sredstva za dva završna ZNS-a po projektima Budi spreman i kompetentan i Bolji uvjeti za učenje kroz rad u kojima je škola sudjelovala kao partner.

Odstupanje indeksa u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine za (šifra 65) Prihodi po posebnim propisima rezultat je uvođenja povećanih troškova obrazovanja ove školske godine.

Razlog odstupanja za (šifra 6614) Prihodi od prodaje proizvoda i robe odnose se na prihode ostvarene kroz poslovanje učeničke zadruge s čijim aktivnostima je škola krenula prošle školske godine.

Odstupanje za (šifra 6615) Prihodi od pruženih usluga odnosi se na uplate kandidata u izvještajnom razdoblju prethodne godine za tečajeve osposobljavanja certificiranih instalatera fotonaponskih sustava koje je škola uvela, a tijekom izvještajnog razdoblja ove godine nije bilo zainteresiranih kandidata. Razlog odstupanja za (šifra 3113) Plaće za prekovremeni rad je isplata naknade za rad izvršiteljima u navedenom programu.

Odstupanje za (šifra 6631 i 6632) Tekuće i Kapitalne donacije rezultat je sklopljenog partnerstva u provedbi projekta "Nastavak razvoja djece i mladih kroz STEM područje - NARASTEM". Cilj projekta NARASTEM je promocija STEM područja među djecom i mladima, što će biti ostvareno kroz provedbu STEM radionica u školama na teme kao što su Ekologija i održivi razvoj, Elektromobilnost, Obnovljivi izvori energije, Industrija 4.0 te 3D tehnologije. U tekućoj godini povećali smo aktivnosti traženja donacija, uključujući primanje donacije na temelju podrške za realizaciju projekta obnove i očuvanja drvene pasare iz 1934. godine, jednog od najstarijih tradicijskih plovila u regiji, sredstva su namijenjena nabavci alata i materijala za obnovu kupljene drvene pasare.

Razlog odstupanja za (šifra 6712) prihodi iz nadležnog proračuna za nabavu nefinancijske imovine i (šifra 3225) Sitni inventar i auto gume, proizlazi iz razlike u strukturi prijavljenih projekata u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje. Naime, u prethodnoj godini projekti koje sufinancira Osnivač bili su u većoj mjeri usmjereni na nabavu uređaja i opreme za rad, dok je u tekućoj godini naglasak stavljen na nabavu nastavnog i potrošnog materijala.

Razlog odstupanja za (šifra 3133) Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti, (šifra 3296) troškovi sudskih postupaka i (šifra 3433) zatezne kamate su isplate po sudskim sporovima djelatnika za razlike plaće od 6%. Evidentirano povećanje u izvještajnom razdoblju prethodne godine posljedica je akumulacije zateznih kamata uslijed proteka vremena te činjenice da se sporovi odnose na djelatnike s višim platnim razredima.

Razlog odstupanja za (šifra 3213) stručno usavršavanje zaposlenika je usavršavanje djelatnika koje je većim dijelom bilo planirano u prethodnoj godini.

Razlog odstupanja za (šifra 3214) Ostale naknade troškova zaposlenima je zapošljavanje novog školskog domara, čija je pojačana angažiranost i potreba uređenja radnog prostora kao i održavanja zgrade rezultirala povećanjem troškova loko vožnje.

Razlog odstupanja za (šifra 3227) službena, radna i zaštitna odjeća i obuća je planirana nabava u nadolazećem razdoblju.

Zaključno sa krajem 2023. godine škola je u svojstvu projektnog partnera sudjelovala u provedbi projekta Regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u sektoru strojarstva. Kako su sredstva za zadnja dva ZNS-a primljena tijekom izvještajnog razdoblja prethodne godine odstupanje za (šifra 3231) Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza obuhvaća rashode iz 15% neizravnih troškova koji su utrošeni na završno predstavljanje rezultata projekta.

Razlog odstupanja za (šifra 3232) Usluge tekućeg i investicijskog održavanja su prilagodbe u skladu sa novim protokolima oko kontrole ulaska i izlaska u školskim ustanovama i mjera sigurnosti.

Razlog odstupanja za (šifra 324) naknade troškova osobama izvan radnog odnosa proizlazi iz provođenja aktivnosti u sklopu projekta Djeluj solarno, kreni lokalno koji sufinancira Mzom, konkretno vezano uz osiguravanje prehrane učenika tijekom održavanja radionica.

Razlog odstupanja za (šifra 96) Obračunati prihodi poslovanja je primjena novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu odnosno novog evidentiranja potraživanja i obračunatih prihoda za dobivanje pomoći od Ministarstva.

Razlog odstupanja unutar (šifra 422) Postrojenja i oprema je razlika u dinamici nabave opreme. U izvještajnom razdoblju prethodne godine nabavljeni su uredska oprema i namještaj (šifra 4221) i tehnički uređaji (šifra 4227), dok je ove godine naglasak na (šifra 4223) Oprema za održavanje i zaštitu radi prilagodbi u skladu sa novim protokolima oko kontrole ulaska i izlaska u školskim ustanovama i mjera sigurnosti.

1.) ŽUPANIJA

Ukupni prihodi	80.633,00 €
Ukupni rashodi.....	84.300,00 €
Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju.....	3.667,00 €

Prihodi se odnose na sredstva za decentralizirane funkcije koja su utrošena na rashode za materijal i energiju, službena putovanja, prijevoz zaposlenika na posao i s posla, rashode za usluge i ostale rashode tekućeg poslovanja.

Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (metodološki manjak) odnosi se na režijske troškove i prijevoz zaposlenika za mjesec prosinac.

2.) ŽUPANIJA IZNAD STANDARDA

Ukupni prihodi	9.046,61 €
Ukupni rashodi.....	9.046,61€

Prihodi i rashodi odnose se na korištenje proračunskih sredstava Županije za Unapređenje kvalitete odgojno obrazovnog sustava kroz programe Školskog kurikulumu za 4 prijavljena projekta: poticanje izvrsnosti u strukovnim zanimanjima, Infografika v 3.0, Čitaj glasno i Mali brodomaketari (ukupno 2.600,00 €). Financiranje domaćinstva međužupanijskog natjecanja u disciplini CNC i CAD/CAM tehnologije u iznosu od 512,51 €. Financiranje materijalnih rashoda i rashoda za zaposlene fakultativnog predmeta Građanskog odgoja i obrazovanja „Škola i zajednica“ u iznosu od 654,60 €. Obilježavanje obljetnice škole u iznosu 1.400,00 €, a ostatak od 1.817,00 € odnosi se na odobrena dodatna sredstva za financiranje rashoda unutar programa Osiguravanje uvjeta rada i 2.062,50 € na odobrene hitne intervencije sanacije urušenog potpornog zida.

3.) VLASTITA SREDSTVA

Ukupni prihodi	12.933,75 €
Ukupni rashodi.....	14.491,11 €
Manjak prihoda i primitaka.....	1.557,36 €
Preneseni višak prihoda i primitaka.....	5.579,25 €
Prihodi raspoloživi u sljedećem razdoblju.....	4.021,89 €
Obrazovanje odraslih.....	1.576,19 €
Ugovor o sponzorstvu (barka).....	500,00 €
Najam prostora.....	365,67 €
Duplikati svjedodžbi.....	60,00 €
Učenička zadruga.....	427,44 €
Prenesena sredstva.....	1.092,59 €

Ukupni prihodi odnose se na najam prostora, obavljanje osnovne djelatnosti (obrazovanje odraslih), kamate na oročena sredstva i depozite, ugovor o sponzorstvu, te uplata pologa utrška učeničke zadruge. Dio rashoda odnosi se na djelomičan utrošak prenesenih sredstava po Odluci o usvajanju raspodjele rezultata poslovanja po izvorima financiranja i rasporeda neutrošenih sredstava iz prethodne godine. Ostatak rashoda odnosi se na isplate obrazovanja odraslih, tekućeg i investicijskog održavanja po ugovoru o suradnji, rashode za nabavu nefinancijske imovine i ostale planirane rashode tekućeg poslovanja.

Prihodi raspoloživi u sljedećem razdoblju utrošit će se na naknade za zaposlene u obrazovanju odraslih i verifikaciju novih zanimanja, namještaj za učionice i zaštitnu opremu za radionice. Sredstva po ugovoru o sponzorstvu utrošiti će se na administrativne troškove registracije plovila, a višak prihoda ostvaren kroz poslovanje zadruge bit će namjenski utrošen na članarinu i nabavu materijala potrebnog za proizvodne aktivnosti zadruge.

4.) PRIHODI POSEBNE NAMJENE

Ukupni prihodi	20.890,00 €
Ukupni rashodi.....	9.481,93 €
Višak prihoda i primitaka.....	11.408,07 €

Ukupni prihodi i rashodi odnose se na naknade troškova agencija za stručne ekskurzije i terensku nastavu te uplate roditelja za povećane troškove obrazovanja.

Prihodi raspoloživi u sljedećem razdoblju utrošit će se namjenski za podmirenje rashoda povezanih s održavanjem nastavnog procesa učioničke i radioničke nastave, kao i provedbom izvannastavnih aktivnosti.

5.) POMOĆI

Ukupni prihodi	1.667.168,32 €
Ukupni rashodi.....	1.819.144,76 €
Manjak prihoda i primitaka.....	151.976,44 €
Preneseni višak prihoda i primitaka.....	3.940,00 €
Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju.....	148.036,44 €

Prihodi i rashodi odnose se na zaposlene (plaće za redovan rad, materijalna prava zaposlenih financirana od Ministarstva, prihode i rashode za naknade za nezapošljavanje invalida i ugovora o djelu. Ostala sredstva odnose se na tekuće i kapitalne pomoći MZO-a za opremanje školskih knjižnica obveznom lektinom, sufinanciranje besplatnih udžbenika i izvanučioničke nastave za učenike raseljene iz Ukrajine, naknade putnih troškova za državno natjecanje WorldSkills te sufinanciranje preventivnih projekata i programa rada sa darovitim učenicima kao, te nabave dijagnostičkih instrumenata.

Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju ne predstavlja stvarni financijski manjak škole već je rezultat promjena u računovodstvenom evidentiranju koje proizlaze iz primjene novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu. Konkretno, riječ je o ukidanju konta 193 i prijenosu pripadajućih stanja na odgovarajuće račune razreda 3, što je uzrokovalo prividno odstupanje u strukturi prihoda i rashoda.

6.) PRIHODI OD DONACIJA

Ukupni prihodi	3.176,50 €
Ukupni rashodi.....	1.198,60 €
Višak prihoda i primitaka.....	1.977,90 €
Preneseni višak prihoda i primitaka.....	1.000,00 €
Prihodi raspoloživi u sljedećem razdoblju.....	2.977,90 €

Ukupni prihodi i rashodi odnose se na donaciju knjiga za knjižnicu, donaciju za provedbu projekta "Nastavak razvoja djece i mladih kroz STEM područje - NARASTEM" i donacije za nastavak realizacije projekta obnove i očuvanja drvene pasare iz 1934. godine a namijenjena su za obnovu drvene pasare te će se raspoloživi višak prihoda i primitaka u nadolazećem razdoblju utrošiti na planirane aktivnosti.

BILJEŠKA 2. UZ OBRAZAC OBVEZE ZA 01.01. - 31.12.2025.

STANJE UKUPNIH OBVEZA.....	155.532,93 €
Obveze za zaposlene (plaća i mat.prava 12-2025).....	151.221,60 €
Obveze za materijalne rashode.....	4.263,23 €
Ugovor o djelu 12-2025.....	88,23 €
Nezapošljavanje invalida 12-2025.....	388,00 €
Prijevoz zaposlenika 12-2025.....	2.310,39 €
Režijski troškovi 12-2025.....	1.476,61 €
Obveze za financijske rashode (bankarske usluge 12-2025).....	28,36 €
Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun (refundacija bolovanja hzzo).....	330,75 €

Škola redovito podmiruje sve svoje obveze, stoga na dan 31.12.2025. nema nepodmirenih dospelih obveza.

BILJEŠKA 3. UZ OBRAZAC P-VRIO ZA 01.01. - 31.12.2025.

U izvještajnom razdoblju došlo je do promjene u vrijednosti i obujmu imovine, odnosno povećanja u iznosu 8.736,00 € i smanjenu u iznosu 108.666,05 € bez tijeka preko žiro-računa. Navedeno povećanje odnosi se na nabavu učioničkih klupa i stolica od strane Primorsko-goranske županije prema Odluci o prijenosu dugotrajne nefinancijske imovine na konto 02219. Navedeno smanjenje odnosi se jednokratni otpis novonabavljenih udžbenika u iznosu 585,31 € na konto 02924 i ispravak vrijednosti dugotrajne nefinancijske imovine na dan

31.12.2025. u ukupnom iznosu 108.080,74 € na kontima 02924 iznos 820,57 €, 02923 iznos 2,08 €, 02922 iznos 102.916,87 € i 02921 iznos 4.341,22 €.

BILJEŠKA 4.
UZ OBRAZAC BILANCA
ZA 01.01. - 31.12.2025.

IMOVINA

Nefinancijska imovina.....	386.830,49 €
Financijska imovina.....	174.424,93 €
Ukupna imovina.....	561.255,42 €

Dugotrajna nefinancijska imovine iskazana je po trošku nabavne vrijednosti umanjene za akumuliranu amortizaciju. Dugotrajna financijska imovina predstavlja ulaganje novca i pružanje usluga s ciljem stjecanja prihoda. Novac se sastoji od novca na računu u banci i gotovog novca u blagajni.

Potraživanja se iskazuju u poslovnim knjigama na temelju uredne isprave o nastanku poslovnog događaja. Potraživanja za prihode od pruženih usluga iskazuju se na temelju zaračunatih vrijednosti, a predstavljaju iznose fakturirane drugim osobama.

- Nabavna vrijednost građevinskih objekata.....289.494,04 €
Ispravak vrijednosti građevinskih objekata.....191.863,08 €
SADAŠNJA VRIJEDNOST.....97.630,96 €
- Nabavna vrijednost postrojenja i opreme.....1.030.963,72 €
Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme.....744.678,99 €
SADAŠNJA VRIJEDNOST.....286.284,73 €
- Nabavna vrijednost prijevoznih sredstva u pomorskom prometu.....100,00 €
Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstva.....2,08 €
SADAŠNJA VRIJEDNOST.....97,92 €
- Nabavna vrijednost knjiga i umjetničkih djela.....33.644,46 €
Ispravak vrijednosti knjiga i umjetničkih djela.....30.827,58 €
SADAŠNJA VRIJEDNOST.....2.816,88 €
- Nabavna vrijednost ulaganja u računalne programe.....3.630,53 €
Ispravak vrijednosti ulaganja u računalne programe..... 3.630,53 €
SADAŠNJA VRIJEDNOST.....0,00 €
- Sitni inventar u uporabi.....27.138,92 €
Ispravak vrijednosti sitnog inventara.....27.138,92 €



Saldo novčanih sredstava na žiroračunu.....22.056,36 €
Saldo blagajne.....0 €
NOVAC NA ŽIRO RAČUNU I BLAGAJNI.....22.056,36 €

STANJE UKUPNIH POTRAŽIVANJA.....152.368,57 €
Potraživanja za naknade koje se refundiraju (bolovanje hzzo).....180,99 €
Potraživanja za pomoći iz pror. koji nije nadležan (plaća i mat.prava i rashodi).....151.536,58 €
Potraživanja za prihode od prodaje roba i pruženih usluga.....151,00 €
Potraživanja za prihode po posebnim propisima (povećani troškovi obrazovanja).....500,00 €

Škola nema iskazane podatke o ugovornim odnosima i slično koji uz ispunjenje određenih uvjeta mogu postati imovina, ali ima sudske sporove u tijeku iskazane na propisanim tablicama uz obvezne bilješke uz Bilancu.

Voditelj računovodstva:
Toni Mataija, dipl.oec.

MP

Ravnatelj škole:
Igor Majkić, mag.ing.el.